II. Sed Actione vii. ( xiiii. Febr. anni DCLXXXI. ) Legati recitarunt testimonia patrum qui duas voluntates & operationes prædicabant. Interrogati verò à Principe Georgius Archiepiscopus C.P. & Macarius Antiochenus an consentirent definitioni Agathonis, petiverunt exempla relationis &

dilationem sibi concedi, ut loca citata cum codicibus qui in patriarchio erant conferre possent. Prima deinde mensis Martij die, interrogatus Georgius à Principe, retulit se, diligenti codicum collatione facta cum authenticis exemplaribus, cognovisse recitata in relationibus Agathonis testimonia cum sanctis patribus consona esse; ideoque se relationes illas amplecti professus est. In cuius sententiam discesserunt omnes Episcopi: qui epistolas Agathonis tanguam à Spiritu sancto dictatas per os sancti & beatissimi Principis Apololorum Petri, & digito predicti ter beatissimi Papæ Agathonis scriptas, scilicet suscipere, duaque voluntates credere testati sunt. Anastasius Bibliothecarius, in vita Agathonis, postquam dixisset die xiiii. Februarij relecta fuisse patrum testimonia prolata à Legatis, addit: *Sequentie die in eodem Secretario residen te synodo una cum Principe, synodica sanctissimi Agathonis Pope electa est, & ad singula com probata, patrum dicta inserta.* Quam tamen locorum collationem prima die Martij factam fuisse Acta docent. Itaque apud Athanasium sequens dies significat, non decimum quartum diem Februarij, ut Binius existimat, sed sequentem confessus Concilij diem, qui in cedit in primum Martij. Frustra itaque ex hoc Anastasij loco conatur injicere suspicio nem in lectorum animos, ac si luxata essent Acta Sextæ Synodi, ut inde fidem conciliet depravationi quam conjicit à Græcis profectam in nomine Honorij Papæ. Sed hoc aliam controversiam respicit.

Vide supra lib. i. cap. 12. §. 9. & 12.

I V. Quare post accuratam illam disquisitionem, die xi. Septembbris synodus fidei definitionem exemplo deceorum suorum sic concepit ut se fideliter suscipere & expansis manibus amplecti epistolas Agathonis & Concilij Occidentalis pro confessione duarum voluntatum profiteatur: *η παρόστα ἡγία η οἰκουμενικὴ συνέδριον τὸ πατρὸς Δεξιαρχίαν, καὶ ὑπέρ τοῦ χριστοῦ ἀποστολὴν τὴν αἰαφοεῖν* Agathonis Papæ & ejus Concilij; utpote quæ cum synodo Chalcedonensi & Ephesina concordet. Quod uberiorū exequuntur patres illi in sermone prophænetico ad Constantimum, ubi recensent hæreses in Synodis Oecumenicis esse damnatas auctoritate Principum & Romanae sedis Pontificum, scilicet Constantini & Silvestri in Nicæna Synodo, Theodosij & Damasi cum Gregorio & Nectario in Secunda Synodo, Celestini & Cyrilli in Ephesina, Leonis in Chalcedonensi cum Marciano Augusto & Anatolio, Vigilij & Iustiniani in Quinta Synodo. Illo exemplo Constantimum Pogonatum Sextam istam Synodum congregasse dicunt; quod Legatos suos miserit Agatho, arcis apostolicæ præ